## DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a decisão proferida na Ação nº 8012878-39.2019.8.05.0000 e do que consta do expediente TJ-OFI-2021/05006,

## **RESOLVE**

Nomear, em caráter provisório, NEILTO DOS SANTOS BARRETO FILHO, habilitado em concurso público, classificado em 1359º lugar, para o cargo de Técnico Judiciário - Escrevente, no concurso regido pelo Edital nº 01, de 23 de outubro de 2014.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 30 de julho de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto no art. 1°, §3°, da Resolução n° 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores,

#### RESOLVE

Nomear o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na vaga para pessoa com deficiência na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2019/TJBA - para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de Salvador.

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

SILMARIO ANTONIO GOMES DE SOUSA 60,70 10°

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA, em 30 de julho de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto no art. 1°, §3°, da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores,

## **RESOLVE**

Nomear o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2019/TJBA - para exercerem a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de Salvador.

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

JOANNA DE PAULA MANGUINHO 85,00 119° JOAO GONCALVES VIANA NETO 85,00 120°

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 30 de julho de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

# DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto no art. 1°, §3°, da Resolução n° 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores,

## **RESOLVE**

Nomear o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) nas vagas para negros (pretos e pardos) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2019/TJBA - para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de Salvador.

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

BIANCAARAUJO NASCIMENTO 80,00 35°

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 30 de julho de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente